
 Российская Федерация 
Иркутская область 

 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 

 

 

от 16 августа 2021 года                                                                                № 458 

 

 

Об установке мемориальной доски 

 

В  целях увековечения памяти, учитывая большой личный  вклад Жгун 

Людмилы Сергеевны по сохранению самостоятельности Черемховского 

педагогического колледжа в период реорганизации среднего 

профессионального образования  в 2007 – 2013 годах,  в  соответствии                 

с Положением о мемориальных досках в городе Черемхово, утвержденным  

решением Думы города Черемхово   от  1 июня 2012 года № 21/11-ДГ, 

протоколом заседания комиссии по увековечению памяти выдающихся 

событий и личностей в городе Черемхово от 29 июля 2021 года, 

руководствуясь ст. 38  Устава муниципального образования «город 

Черемхово»,  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу по развитию культурной сферы и библиотечного 

обслуживания администрации города Черемхово (Мут А.И.): 

           -  в срок до 1 сентября  2021 года организовать работу по установке на 

фасаде здания Государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Иркутской области «Черемховский 

педагогический колледж»,  расположенного по адресу: г. Черемхово,                      

ул. Советская, 2, мемориальной доски со следующим текстом: «Жгун 

Людмила Сергеевна директор Черемховского педагогического колледжа 

1982-2021 гг., Заслуженный учитель РФ, Отличник просвещения РФ, 

Почетный работник СПО, кандидат философских наук, внесла неоценимый 

вклад в развитие системы среднего профессионального образования и 

подготовку педагогических кадров для Иркутской области». Материал 

изготовления – гранит; 

           - обеспечить сохранность и поддержание надлежащего внешнего вида 

установленной мемориальной доски; 

- в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления 

включить мемориальную доску в реестр мемориальных досок. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В. 

 

                                                                                                                                        

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 

 

 

 
 


